INDICAÇÃO Nº   2.139/2013
ASSUNTO: SOLICITA AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO A IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA ROMEU AUGUSTO RELA.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne a determinar ao Departamento de Trânsito que tome as devidas providências no sentido de implantar um redutor de velocidade na Rua Romeu Augusto Rela, altura do nº 920, de modo a coibir o excesso de velocidade no local, melhorando as condições de segurança para motoristas, pedestres e usuários daquela via.

SALA DAS SESSÕES, 23 de Outubro de 2013.

____________________________________

DR. PARISOTTO
Vereador – PSB